
 
 

1 

2022 年 7 ⽉ 31 ⽇ 

 

お 客 様 各 位 

 

O r c h e s t r a  C a n v a s  T o k y o 

経 理 部  パ ト ロ ネ ー ジ ュ 課 

patronage@orch-canvas.tokyo 

 

 

ご⽀援のお願い 

 

 

 

 平素より、Orchestra Canvas Tokyo へのご厚情を賜りまして、誠にありがとうございます。 

 当団は、2020 年に発⾜して以降、定期演奏会や室内楽演奏会を開催し、累計 1,000 名を超える

お客様にご来場をいただきました。また、時間や場所の制約を超えて演奏をお届けしたいとの思

いから、演奏会の様⼦を YouTube にて公開し、合計 45,000 回を超える再⽣回数をいただいてお

ります。 

 他⽅、活動規模の拡⼤に伴って演奏会開催に要する費⽤も増加をしており、奏者の負担を原資

とする現在の財政においては、活動規模の上限を迎えつつあります。また、財政⾯を理由とする

活動規模の上限は他団体さまも直⾯をする問題であり、このことがアマチュアオーケストラ界の

企画の同質化を招いています。 

 当団は、特定の⾳楽団来を⺟体に持たない開かれた⾳楽コミュニティとして設⽴され、優秀な

奏者と強固な運営基盤を備えております。そして、これらの環境を最⼤限活かし、⼈的・知的交

流が⽀える⾳楽的挑戦を通じて皆様に新たな⾳楽的価値をお届けすることを、使命と考えていま

す。この、新たな⾳楽的価値の提供の実現のために、皆様からのご⽀援をいただけますと幸いで

す。 

 今後も意欲的な活動を継続していくために、皆様からのお⼒添えをお待ちしております。 

  



 
 

2 

《ご寄付のお願い・ご返礼》 

 ご寄付の際は、専⽤フォームより必要情報をお送りください。詳細のご案内を差し上げます。 

 尚、当団ではご⽀援くださった皆さまに、付表のご返礼・特典をご⽤意しております。尚、個

⼈の皆様、法⼈の皆様でご⽤意の内容が異なりますのでご留意ください。 

 ご⽀援のほど、よろしくお願いいたします。 

 

 
 

《練習会場のご提供をお願いします》 

 当団では、お持ちの会議室等を練習会場としてお貸しくださる⽅をお探ししております。 

 ⼟⽇祝⽇など、ご利⽤のない⽇にお貸し出しをいただけますと幸いです。 

 ご提供の際は、専⽤フォームより必要情報をお送りください。担当よりご連絡を差し上げます。 

 

場所   ： 東京 23区内またはその近郊 

会場条件 ： 200㎡以上（250㎡以上を希望） 

       奏楽による⼤きな⾳が出ます。また、楽器類の搬⼊が想定されます。 

使⽤⽇  ： ⼟曜・⽇曜・祝⽇の４時間程度 

（9:00~13:00、13:00~17:00、17:00~21:00 など） 

       使⽤⽇の約 6 ヶ⽉前に、ご予約をしたく存じます。 

使⽤料等 ： （⽬安）使⽤料 25,000円／４時間 

       他、ご招待等のご⽤意につき、ご相談可能です。 

 

 

 

以  上 

 

お問い合わせ先 

ご⽀援のご提案 
ご寄付のご提案 ご⽀援 受付フォーム 

練習会場のご提案 練習会場 受付フォーム 

当リリースの詳細 パトロネージュ課 patronage@orch-canvas.tokyo 

 

  



 
 

3 

＊ご返礼・特典（個⼈の皆様）＊ 

ご寄付額(円) 

返礼・特典 

ご招待※1 
ご芳名掲載※2 

その他 
当団HP プログラム 

~2,999 - - - - 

3,000~4,999 ２名様 １年間 - - 

5,000~6,999 ４名様 １年間 - - 

7,000~9,999 6名様 １年間 - - 

10,000~ 6名様 １年間 １年間 その他、ご相談が可能です。 

※１：ご招待は、ご⽀援より 1 年間(⽬安)のうちに開催される有料公演が対象となります。 

※２：ご希望者のみの掲載となります。 

  



 
 

4 

＊ご返礼・特典（法⼈の皆様）＊ 

ご寄付額(円) 

返礼・特典 

ご招待※1 
ご芳名掲載※2 

その他 
当団HP プログラム 

~2,999 - - - - 

3,000~4,999 ２名様 １年間 - - 

5,000~6,999 ４名様 １年間 - - 

7,000~9,999 6名様 １年間 - - 

10,000~29,999 6名様 1 年間 １年間 - 

30,000~49,999 応相談 １年間 １年間 
協賛 

1 公演をお選びいただき「協賛」としてご⽀援をいただきます。 

対象公演では、次のご返礼をご⽤意しております。 

・各種印刷物※3 に「協賛：○○」の掲載。 

・当団HP演奏会ページにロゴ・リンクの埋込(無期限)。 

その他、ご相談が可能です。 

50,000~ 応相談 1 年間 １年間 
特別協賛 

1 公演をお選びいただき「特別協賛」としてご⽀援をいただきます。 

対象公演では、次のご返礼をご⽤意しております。 

・各種印刷物※3 に「特別協賛：○○」の掲載。 

・当団HP演奏会ページにロゴ・リンクの埋込(無期限)。 

・プログラムに A5版⽩⿊広告の掲載。 

その他、ご相談が可能です。 

※１：ご招待は、ご⽀援より 1 年間(⽬安)のうちに開催される有料公演が対象となります。 

※２：ご希望者のみの掲載となります。 

※３：プログラム、ポスター、パンフレットなど。 


